
Delibera n.232 del 5.6.2003 pubblicata dal 10.06 al 25.06.2003  
OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa di €.55.000,00 per realizzazione bagni all’interno del campo 
sportivo Petrone a servizio della 1^ Cala. Progetto esecutivo. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che : 
 

- nel corso dell’ anno precedente al fine di valorizzare l’intera area denominata 1^ cala 
quest’Amministrazione ha eseguito lavori di ristrutturazione consentendo così un maggior 
afflusso di utenti, compreso i disabili, provenienti anche dai paesi limitrofi; 

- la carenza di strutture igienico sanitarie nell’intera area ne sta compromettendo seriamente le 
condizioni igieniche con conseguenti lamentele da parte dell’utenza, svilendo così gli sforzi 
svolti per la realizzazione delle infrastrutture; 

- al fine di porre rimedio a tale deficienza il Settore LL.PP. ha individuato all’interno del Campo 
sportivo per società minori “Petrone” un’area da adibire a detti servizi con accesso 
direttamente dall’esterno; 

 
 Ciò premesso: 
   Visto il progetto esecutivo, redatto dal Settore LL.PP., dell'importo  complessivo di €. 55.000,00, 
distinto secondo il seguente quadro economico: 

 
 
A. Importo dei lavori     €.   44.201,10    €.    44.201,10 
 
B. A detrarre oneri relativi alla sicurezza - €      1.600,00 
 
  Importo lavori a base d’asta  €.   42.601,10   
 
C. SOMME A DISPOSIZ. DELL'AMMINISTR. 
     - Imprevisti     €.         533,37 
     - Allacciamenti pubblici servizi  €.      5.000,00 
     - Incentivi 1,5% su lavori a base d’asta €.         639,02 
     - Contrib.ass.e prev. 32,3% su incentivi €.         206,40 
     - Iva 10% su A e B)   €.      4.420,11 
 Sommano    €.    10.798,90    €.     10.798,90 
 Importo complessivo       €.     55.000,00 
 
e che consta dei seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica-illustrativa; 
- Computo metrico opere civili ed impianti e quadro economico; 
- Elenco prezzi; 
- Capitolato Speciale d’Appalto; 

Tav. U  Stralcio Planimetrico – piante – prospetto e sezione. 
 
- Vista la validazione di cui agli artt. 47 e 48 del Regolamento OO.PP., D.P.R. 554/99, a firma del 
Responsabile del Procedimento; 
- visto che si rende necessario, in via d'urgenza, provvedere all’espletamento della gara per 
l’esecuzione dei lavori di realizzazione dei servizi igienici; 
- Ritenuto meritevole di approvazione il progetto di che trattasi; 
 
   Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e Capo Settore Economico-Finanziario ai 
sensi dell'art. 49 - comma 1° -  del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 



 
   Vista la legge 109/94 e succ. modif.; 
 
   Visto il DPR n.554/99; 
 
   Visto il T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 
   Ad unanimità di voti; 
 

DELIBERA 
 
1) - Approvare ai sensi del D.L.vo n. 267/2000 e dell'art. 16 legge 109/94 e successive modificazioni, il 
progetto esecutivo di "Realizzazione di bagni all’interno del campo comunale “Petrone” a servizio della 
1^ cala”, redatto dal Settore LL.PP., dell'importo di €.55.000,00 distinto come nel seguente quadro 
economico: 
 
A. Importo dei lavori     €.   44.201,10    €.    44.201,10 
 
B. A detrarre oneri relativi alla sicurezza - €      1.600,00 
 
  Importo lavori a base d’asta  €.   42.601,10   
 
C. SOMME A DISPOSIZ. DELL'AMMINISTR. 
     - Imprevisti     €.         533,37 
     - Allacciamenti pubblici servizi  €.      5.000,00 
     - Incentivi 1,5% su lavori a base d’asta €.         639,02 
     - Contrib.ass.e prev. 32,3% su incentivi €.         206,40 
     - Iva 10% su A e B)   €.      4.420,11 
 Sommano    €.    10.798,90    €.     10.798,90 
 Importo complessivo       €.     55.000,00 
 
e che consta dei seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica-illustrativa; 
- Computo metrico opere civili ed impianti e quadro economico; 
- Elenco prezzi; 
- Capitolato Speciale d’Appalto; 

Tav. U  Stralcio Planimetrico – piante – prospetto e sezione. 
 
2) – Dare atto che alla spesa si farà fronte con devoluzione di mutui Cassa DD.PP. a carico del 
Comune. 
 
3) Incaricare l'Ufficio Appalti delle procedure per l'esperimento della gara ufficiosa medesima. 
 
4) - Nominare Responsabile del Procedimento il Geom.Giuseppe de Pinto, ai sensi dell'art. 9 del 
Regolamento Comunale, approvato dal C.C. con delibera n. 168 del 13.11.1996, in esecuzione della 
legge n. 241 del 07.08.1990. 
 
5) - Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4° 
- del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000. 
 
6) - Trasmettere il presente provvedimento al Settore LL.PP., al Responsabile del Procedimento e al 
Settore Economico-Finanziario (U.O. Finanziamenti) per la devoluzione dei mutui. 



 
 


